


Urządzenia zasilane bateriami
Niniejsze środki ostrożności dotyczą produktów, w których używane są baterie do 
ponownego ładowania (akumulatory) lub baterie jednorazowego użytku.

Nieprawidłowe użytkowanie baterii może spowodować wyciek elektrolitu, przegrzanie lub 
wybuch. Uwolniony elektrolit jest źródłem korozji i może być toksyczny. Może powodować 
oparzenia skóry i oczu; jest również szkodliwy 
w przypadku połknięcia.

Aby zmniejszyć ryzyko wystąpienia urazu:
ź Baterie należy przechowywać poza zasięgiem dzieci.
ź Baterii nie należy podgrzewać, otwierać, nakłuwać, niszczyć ani wrzucać do ognia, 

oraz nie należy wkładać w odwrotny sposób do urządzenia. Należy zwracać 
szczególną uwagę na oznaczenie [+] i [-].

ź Nie należy używać jednocześnie baterii starych i nowych ani baterii różnych typów ( 
na przykład węglowo-cynkowych i alkalicznych).

ź Nie należy dotykać metalowymi przedmiotami końcówek baterii w urządzeniu. Te 
elementy mogą się rozgrzać i spowodować oparzenia.

ź Jeśli baterie są zużyte lub jeśli urządzenie ma być przechowywane przez dłuższy 
czas, należy wyjąć z niego baterie.

ź Stare wyczerpane lub zużyte baterie należy wyjąć z urządzenia i przekazać do 
utylizacji lub recyklingu zgodnie z krajowymi przepisami dotyczącymi usuwania 
odpadów.

ź W przypadku wycieku z baterii należy wyjąć wszystkie baterie, unikając kontaktu 
wyciekającego elektrolitu ze skórą lub odzieżą. Jeśli elektrolit z baterii zetknie się ze 
skórą lub odzieżą, należy natychmiast przemyć to miejsce wodą. Przed włożeniem 
nowych baterii należy dokładnie wyczyścić komorę baterii wilgotnym papierowym 
ręcznikiem.

Tylko baterie jednorazowego użytku
ź Uwaga. Wymiana baterii na baterię nieprawidłowego typu może spowodować 

wybuch. Należy korzystać wyłącznie z baterii tego samego rozmiaru i typu (alkaliczne, 
cynkowo-węglowe lub cynkowo-chlorkowe).

ź Nie należy ponownie ładować zwykłych baterii

Tylko baterie do ponownego ładowania (akumulatory):
ź Uwaga. Wymiana baterii na baterię nieprawidłowego typu może spowodować 

wybuch. Należy korzystać wyłącznie z baterii tego samego typu i tej samej wartości 
znamionowej, co baterie dostarczone z urządzeniem. 

ź Ładowanie należy przeprowadzać wyłącznie przy użyciu ładowarki dostarczonej z 
produktem.

Skład chemiczny zastosowanej baterii lub akumulatora: 
ź cynkowo-węglowa

Sposób wyjmowania, wymiany:
Wykonaj w odwrotnej kolejności procedurę wkładania baterii lub akumulatora. 

Ważne informacje dotyczące bezpieczeństwa   


